
DELIBERA N. 47 del C.di I. 10/06/25 
“Criteri partecipazione Erasmus - Realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero per 
studenti e per il personale scolastico al fine di potenziare il programma Erasmus+ 2021-2027, 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU. PNRR_2024-1-IT02-KA122-SCH-000199830 CUP: B56E23004900006” 

 
Il Consiglio d'Istituto dell'Istituto Comprensivo "Matteotti Pellico", riunitosi presso i locali della sede 
di Corso Sicilia, 40, plesso Matteotti, nella seduta del 10 del mese di giugno 2025 
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 10 giugno 2025 
CONSIDERATA la validità dell'assemblea 
con la seguente votazione espressa in forma palese, con voti espressi per alzata di mano: 
Favorevoli: 12 
Astenuti: / 
Contrari: / 

DELIBERA 
Di approvare la partecipazione dell’istituto al programma Erasmus+ 2021-2027 e di approvare 
l’attuazione del progetto “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito del PNRR – Missione 
4, Componente 1, Investimento 3.1, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU. 
PNRR_2024-1-IT02-KA122-SCH-000199830 CUP: B56E23004900006 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Il segretario verbalizzante                                                                       Il Presidente del C. di I. 

 
Maria Antonietta Clelia Carta                                                                         Eleonora Pandullo 
 
 
 
 
 

DELIBERA N. 48 del C.di I. 27/06/25 
“Chiusure prefestive della Segreteria per l’a.s. 2025/2026” 

 
Il Consiglio d'Istituto dell'Istituto Comprensivo "Matteotti Pellico", riunitosi presso i locali del plesso 
Parato,  via Aquileia n. 8, nella seduta del 27 del mese di giugno 2025 
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 27 giugno 2025 
CONSIDERATA la validità dell'assemblea 
con la seguente votazione espressa in forma palese, con voti espressi per alzata di mano: 
Favorevoli: 11 
Astenuti: / 
Contrari: / 

DELIBERA 
Di approvare le chiusure prefestive della Segreteria per l’a.s. 2025/2026, come da verbale. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Il segretario verbalizzante                                                                       Il Presidente del C. di I. 

 
Maria Antonietta Clelia Carta                                                                         Eleonora Pandullo 
 



 
 
 
 
 

DELIBERA N. 49 del C.di I. 27/06/25 
“Approvazione del verbale del 10 giugno 2025” 

 
Il Consiglio d'Istituto dell'Istituto Comprensivo "Matteotti Pellico", riunitosi presso i locali del plesso 
Parato,  via Aquileia n. 8, nella seduta del 27 del mese di giugno 2025 
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 27 giugno 2025 
CONSIDERATA la validità dell'assemblea 
con la seguente votazione espressa in forma palese, con voti espressi per alzata di mano: 
Favorevoli: 11 
Astenuti: / 
Contrari: / 

DELIBERA 
Di approvare il verbale del 10 giugno 2025. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Il segretario verbalizzante                                                                       Il Presidente del C. di I. 

 
Maria Antonietta Clelia Carta                                                                         Eleonora Pandullo 
 
 
 

DELIBERA N. 50 del C.di I. 27/06/25 
“Delibera di assestamento del programma annuale e.f. 2025” 

 
Il Consiglio d'Istituto dell'Istituto Comprensivo "Matteotti Pellico", riunitosi presso i locali del plesso 
Parato,  via Aquileia n. 8, nella seduta del 27 del mese di giugno 2025 
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 27 giugno 2025 
CONSIDERATA la validità dell'assemblea 
con la seguente votazione espressa in forma palese, con voti espressi per alzata di mano: 
Favorevoli: 11 
Astenuti: / 
Contrari: / 

DELIBERA 
Di approvare la delibera di assestamento del programma annuale e.f. 2025. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Il segretario verbalizzante                                                                       Il Presidente del C. di I. 

 
Maria Antonietta Clelia Carta                                                                         Eleonora Pandullo 
 
 
 
 
 



 
 
 

DELIBERA N. 51 del C.di I. 27/06/25 
“Contributi volontari a.s 2025/2026” 

 
Il Consiglio d'Istituto dell'Istituto Comprensivo "Matteotti Pellico", riunitosi presso i locali del plesso 
Parato,  via Aquileia n. 8, nella seduta del 27 del mese di giugno 2025 
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 27 giugno 2025 
CONSIDERATA la validità dell'assemblea 
con la seguente votazione espressa in forma palese, con voti espressi per alzata di mano: 
Favorevoli: 11 
Astenuti: / 
Contrari: / 

DELIBERA 
Di confermare per l’anno scolastico 2025/2026 i Contributi volontari a.s 2024/2025. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Il segretario verbalizzante                                                                       Il Presidente del C. di I. 

 
Maria Antonietta Clelia Carta                                                                         Eleonora Pandullo 
 
 
 
 
 

DELIBERA N. 52 del C.di I. 27/06/25 
“Individuazione membro del Comitato di Valutazione docenti neo immessi in ruolo” 

 
Il Consiglio d'Istituto dell'Istituto Comprensivo "Matteotti Pellico", riunitosi presso i locali del plesso 
Parato,  via Aquileia n. 8, nella seduta del 27 del mese di giugno 2025 
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 27 giugno 2025 
CONSIDERATA la validità dell'assemblea 
con la seguente votazione espressa in forma palese, con voti espressi per alzata di mano: 
Favorevoli: 11 
Astenuti: / 
Contrari: / 

DELIBERA 
Di approvare l’individuazione membro del Comitato di Valutazione docenti neo immessi in ruolo. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Il segretario verbalizzante                                                                       Il Presidente del C. di I. 

 
Maria Antonietta Clelia Carta                                                                         Eleonora Pandullo 
 
 
 
 
 



 
 
 

DELIBERA N. 53 del C.di I. 27/06/25 
“Calendario scolastico regionale” 

 
Il Consiglio d'Istituto dell'Istituto Comprensivo "Matteotti Pellico", riunitosi presso i locali del plesso 
Parato,  via Aquileia n. 8, nella seduta del 27 del mese di giugno 2025 
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 27 giugno 2025 
CONSIDERATA la validità dell'assemblea 
con la seguente votazione espressa in forma palese, con voti espressi per alzata di mano: 
Favorevoli: 11 
Astenuti: / 
Contrari: / 

DELIBERA 
Di approvare il Calendario scolastico regionale. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Il segretario verbalizzante                                                                       Il Presidente del C. di I. 

 
Maria Antonietta Clelia Carta                                                                         Eleonora Pandullo 
 
 
 
 
 
 
 

DELIBERA N. 54 del C.di I. 27/06/25 
“Assegnazione spazi per attività extracurricolari a.s. 2025/2026” 

 
Il Consiglio d'Istituto dell'Istituto Comprensivo "Matteotti Pellico", riunitosi presso i locali del plesso 
Parato,  via Aquileia n. 8, nella seduta del 27 del mese di giugno 2025 
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 27 giugno 2025 
CONSIDERATA la validità dell'assemblea 
con la seguente votazione espressa in forma palese, con voti espressi per alzata di mano: 
Favorevoli: 11 
Astenuti: / 
Contrari: / 

DELIBERA 
Di approvare l’assegnazione spazi per attività extracurricolari a.s. 2025/2026. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Il segretario verbalizzante                                                                       Il Presidente del C. di I. 

 
Maria Antonietta Clelia Carta                                                                         Eleonora Pandullo 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

DELIBERA N. 55 del C.di I. 27/06/25 
“Proposta attività di scherma per il plesso Parato settembre 2025” 

 
Il Consiglio d'Istituto dell'Istituto Comprensivo "Matteotti Pellico", riunitosi presso i locali del plesso 
Parato,  via Aquileia n. 8, nella seduta del 27 del mese di giugno 2025 
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 27 giugno 2025 
CONSIDERATA la validità dell'assemblea 
con la seguente votazione espressa in forma palese, con voti espressi per alzata di mano: 
Favorevoli: 11 
Astenuti: / 
Contrari: / 

DELIBERA 
Di approvare la “Proposta attività di scherma per il plesso Parato settembre 2025”. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Il segretario verbalizzante                                                                       Il Presidente del C. di I. 

 
Maria Antonietta Clelia Carta                                                                         Eleonora Pandullo 
 
 
 
 
 

DELIBERA N. 56 del C.di I. 27/06/25 
“Proposta attività di vendemmia per la primaria per ottobre 2025” 

 
Il Consiglio d'Istituto dell'Istituto Comprensivo "Matteotti Pellico", riunitosi presso i locali del plesso 
Parato,  via Aquileia n. 8, nella seduta del 27 del mese di giugno 2025 
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 27 giugno 2025 
CONSIDERATA la validità dell'assemblea 
con la seguente votazione espressa in forma palese, con voti espressi per alzata di mano: 
Favorevoli: 11 
Astenuti: / 
Contrari: / 

DELIBERA 
Di approvare la “Proposta attività di vendemmia per la primaria per ottobre 2025”. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Il segretario verbalizzante                                                                       Il Presidente del C. di I. 

 
Maria Antonietta Clelia Carta                                                                         Eleonora Pandullo 
 
 


